30

quæ nupsit Vulcano. Sed ex ea & Marte natus Anteros dicitur. Veneres tres fuisse scripsit Pausa. in Bæoticis, quar vna Cœlestis, altera Populæ, altera Apostrophia dicta est. At Diuinus Plato in Conuiuio duas esse Veneres, & duos Cupidines inquit in his;

πάντες γὰρ ἴσμεν, ὅτι τὰν ἑστὶν ἀφροδίτην τὴν παλαιὰν ἢ καὶ νεωτέραν, ἢ καὶ τὴν ἑστὶν ἀφροδίτην τὴν παλαιὰν ἢ καὶ νεωτέραν, ἢ καὶ τὴν ἑστὶν ἀφροδίτην τὴν παλαιὰν ἢ καὶ νεωτέραν, ἢ καὶ τὴν ἑστὶν ἀφροδίτην τὴν παλαιὰν ἢ καὶ νεωτέραν. Omnes enim scimus quòd nulla est Venus sine Cupidine: quæ si vna sit, vnus erit etiam Cupido. At cum sint duz, binos esse Cupidines necesse est. At quo pacto non duz sine Deæ? altera siquidem antiquior & sine matre Cœli filia existit, quam cœlestem nominamus; altera iunior Iouis & Diõnes, quam vocamus Populærem. At Orpheus tamen in hymnis eandem & Cœlestem, & maris filiam nominauit in his;

40

ἐφροδίτην ἀφροδίτην, ἀφροδίτην ἀφροδίτην,
Ποσειδῶν, ποσειδῶν ἑστὶν ἀφροδίτην.
Cœlestis, genitrixq; sonori filia Ponti,
Leticisq; parens Venus.

Hanc alii nominatam fuisse putant à spuma, cum ἀφροδίτη spuma sit apud Græcos dicta, alii ab Aprile mense, quòd eo mense nata fuerit, ut testari videtur

detur Horat. in quarto Carminum ;

Ut tamen noris quibus aduocaris
Gaudiis, idus tibi sunt agenda,
Qui dies mensis Veneris marinx Findit Aprilem.

Ferunt eam perpulchris vestibus ornatam in celum ab Horis ductam postea fuisse, cuius Dii omnes de xtra complexi sunt, ac singuli vxorem sibi dari ob formæ præstantiam cupierunt, vt ait Home. in hymn. cum igitur hanc Dionæ filiam esse dixerit Theocritus in Syraculis hoc pacto;

*καὶ τὴν Διονείην τὴν μὲν ἔθεον ἔσθ' ἄνθρωπος
ἐθέλοντα, ἢ μὴ, ἰσχυρὰς βίβραται.*

10

Nunquam posse mori mortalem tu Beronicen,
Fabula vt est, olim dederas Venus orta Dionæ.

Sic Virgi. illam Iouis filiam dixit;

Olli subridens hominum fator atq; Deorum,
Vultu quo cælum tempestatesq; Ierenat
Oscula libauit natæ; dehinc talia fatur.
Parte metu Cytheræ.

At Epimenides Cretensis Saturni & Euousymes filiam fuisse Venerem ita inquit.

*Ἐπιμένειδ' ἰσχυρὸν Σάτυρον ἔπεισι ἀναδραπέτην,
ἢ τὴν καθ' ἑαυτὸν γένεσι χροῖα δ' ἄφρονας.*

30

Euousymen teneram Saturnus duxit, ab illa
Nascitur alma Venus sparsis per colla capillis.

Communi or tamen sententia fuit qd e mari & e spuma nata fuerit, quodque ad Cytherum montem primum appulerit, atque inde in Cyprum, sub cuius pedibus flores oriebantur, vnde dicta fuit Cycherea, vt testatur Hesiod. plurib⁹ verbis in Theogonia. Verū de prima Venere Cœli ac Dicit filia nulla est prope mentio apud antiquos scriptores; at de posteriore nulla habita generis differentia permulta scripserunt poetæ. Enimvero cum e mari nata putaretur, inter sidera vel Deos nautis salubres ita numeratur ab Horatio;